
2020 年 2 月 26 日 

６年生保護者各位  

札幌大谷高等学校  

   校 長 種 市 政 己 

卒業式の内容変更と卒業式までの日程変更について（お知らせ）  

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、２月２０日付で新型コロナウイルスに関連した感染症対策についてはお知らせしたと

おりですが、国内・道内における感染者が日々増え続けている状況にあります。  

 文部科学省からは、各学校において卒業式などの学校行事における感染症対策を可能な範囲

で行うようにとの通知がありました。  

 そうした状況を受け、本校で予定されている３月２日（月）の高校卒業式について、感染予

防対策の一環として卒業式の内容変更を決定しました。本来ですと体育館で行う予定でしたが、

各クラスで卒業証書・学校賞・卒業記念品などを各担任から受け渡すことといたします。また、

多数の生徒との接触を極力避けるため、時間差で登校することといたします。その際に、記念

の日ではありますが、感染予防の観点から、保護者の方のご来校はご遠慮いただきますようお

願い申し上げます。  

つきましては、卒業式までの日程について下記のように一部変更となります。 

今後におきましても、更に最新の情報収集に努め、生徒が安全に学校生活を送れるよう必要

に応じた適切な対応に尽力して参ります。 

 

 

記  

 

今後の日程の変更箇所について  

 

２月２７日（木）家庭学習（登校なし） 

２月２８日（金）家庭学習（登校なし） 

 

３月２日（月） 第 71 回高校卒業式 

        １・３・５・７・９組 １１：００  ～  １２：３０  

        ２・４・６・８組   １３：３０  ～  １５：００  

        ※趣旨をご理解いただき、早すぎる登校をしないようにご家庭でも  

ご指導よろしくお願い申し上げます。  

 

 

※今後の状況によっては、卒業式を中止にする可能性があります。さらに変更等があれ

ば、学校ホームページ、一斉メール（さくら連絡網）でお知らせいたします。  

 

 


